[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ  «ГОРНЯЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРНЯЦКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
	23.08.2013 года
	№  54 .
	пос. Горняцкий

	О создании конкурсной комиссии Администрации Горняцкого сельского поселения по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом

В соответствии с разделом II. Постановления Правительства Российской Федерации «О порядке проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом» от 06 февраля 2006 г. № 75,
1. Создать конкурсную комиссию по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом (далее - Комиссия) в следующем составе:
	- Снисаренко Ольга Павловна
	Глава Горняцкого сельского поселения, председатель комиссии;

	- Хуторенко Елена Викторовна
	заведующий сектором муниципального хозяйства, заместитель председателя комиссии;

	- Родинская Марина Петровна
	специалист первой категории по имущественным отношениям, секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	- Багаева Светлана Александровна
	начальник отдела экономики и финансов;

	- Лысенко Ольга Викторовна
	главный бухгалтер отдела экономики и финансов;

	- Власенко Екатерина Анатольевна
	специалист первой категории отдела экономики и финансов

2. Утвердить порядок работы конкурсной комиссии приложение № 1 к настоящему распоряжению.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заведующего сектором муниципального хозяйства Е.В. Хуторенко.

Глава поселения                                                                    О.П. Снисаренко
Распоряжение вносит
Заведующий сектором

муниципального хозяйства                                           Е.В. Хуторенко
05.08.2013 год

Верно
Ведущий специалист                                                            А.М. Ветохина
Согласованно
Ведущий специалист                                                            А.М. Ветохина
Приложение № 1 к распоряжению Администрации Горняцкого сельского поселения
от 23.08.2013 года № 54
ПОРЯДОК

работы конкурсной комиссии

1. Общие положения

1.1. Конкурсная комиссия по проведению конкурсов по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом, далее - Комиссия, является постоянно действующим коллегиальным органом при Администрации Горняцкого сельского поселения (далее - Администрация).

1.2. Комиссия руководствуется в своей деятельности законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Ростовской области и муниципального образования «Горняцкое сельское поселение», а также настоящим Положением.
1.3. В состав Комиссии входят представители Администрации Горняцкого сельского поселения.

2. Задачи и функции Комиссии:

2.1. Основной задачей Комиссии является проведение конкурсов по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом.

2.2. Комиссия в целях выполнения возложенных на нее задач осуществляет следующие функции:

- рассматривает заявки на участие и отбора участников в конкурсе по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом;
- осуществляет вскрытие конвертов с заявками на участие в конкурсе;

- определяет участников конкурса;

- определяет победителя конкурса;

- ведет протокол вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе;

- ведет прокол рассмотрения заявок на участие в конкурсе, протокол оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе, протокол об отказе от заключения договора;

3. Порядок работы Комиссии:

4.1. Заседания комиссии проводятся в соответствии с датами, определенными в извещениях о проведении конкурсов.

Заседания Комиссии проводятся председателем Комиссии, а в его отсутствие - заместителем председателя Комиссии.

4.2. Комиссия правомочна осуществлять выше указанные функции, если на заседании Комиссии присутствует не менее пятидесяти процентов общего числа ее членов. Члены комиссии должны быть уведомлены о месте, дате и времени проведения заседания комиссии. Члены комиссии лично участвуют в заседаниях и подписывают протоколы заседаний комиссии. Решения комиссии принимаются открытым голосованием простым большинством голосов членов комиссии, присутствующих на заседании. Каждый член комиссии имеет один голос. В случае равенства голосов решающим является голос председателя.

4.3. Решения Комиссии оформляются в форме протоколов, которые подписываются всеми присутствующими членами Комиссии и утверждаются Главой Горняцкого сельского поселения.

Ведущий специалист                                                     А.М. Ветохина
ЛИСТ

СОГЛАСОВАНИЯ  К  ПРОЕКТУ  РАСПОРЯЖЕНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРНЯЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Наименование постановления: О создании конкурсной комиссии Администрации Горняцкого сельского поселения по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом
Проект постановления подготовил:
	Наименование отдела,

службы
	Фамилия, имя, отчество
	Должность
	Подпись

	Сектор муниципального хозяйства
	Е.В. Хуторенко
	заведующий сектора

Согласование:

	Заведующий сектором муниципального хозяйства
	Хуторенко Е.В.

	Ведущий специалист
	Ветохина А.М.

	Начальник отдела экономики и финансов
	Багаева С.А.

	Главный бухгалтер
	Лысенко О.В.

	Специалист первой категории по имущественным отношениям
	Родинская М.П.

ЛИСТ  РАССЫЛКИ

 К  ПОСТАНОВЛЕНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРНЯЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Наименование постановления: О создании конкурсной комиссии Администрации Горняцкого сельского поселения по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом
	1. Снисаренко О.П.

2. Хуторенко Е.В.

3. Багаева С.А.
4. Лысенко О.В.
5. Родинская М.П.
6. Власенко Е.А.
	- 1 экз.
- 1 экз.

- 1 экз.
- 1 экз.

- 1 экз.
- 1 экз.

Ведущий специалист                                                                     А.М. Ветохина